1

AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2017 年９月 22日
報道関係者各位

「ＲＰＡ導入支援サービス」提供開始のお知らせ

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：石井 進、以下当社）は、「ＲＰＡ導

入支援サービス」の提供を 2017 年９月より開始することといたしましたのでお知らせします。

１． 背景

我が国においては、今後人口の減少や高齢者の増加による労働力人口の減少が見込まれており、

企業にとって「働き方改革」と「生産性の向上」は重要な経営課題となっています。

こうした中、業務効率化の有効な手段として、定型業務処理を自動化できるＲＰＡ(Robotic

Process Automation)が注目されています。

当社グループでは、「働き方改革」の一環として、ＲＰＡの社内導入を進めて参りましたが、今

般、ＲＰＡに関する知識・ノウハウが積み上がってきたことから、お客様に対する「ＲＰＡ導入支

援サービス」の提供を開始するに至ったものであります。

２．サービスの概要
「ＲＰＡ導入支援サービス」の概要は以下のとおりです。

 （１）導入効果

ＲＰＡの導入により以下の効果が見込めます。

   ① コスト削減      ： 作業時間と人員の削減、システム化費用抑制

② 作業の精度向上  ： 誤入力・チェックもれ等のミス削減

③ 働き方改革の実現： 残業の削減、高度な業務時間の創出、モチベーションの向上

（２）サービス内容

ＲＰＡ導入の各フェーズにおいて当社の技術者がご支援いたします。

① 適用可否の判断、製品選定

 ② 試行、シナリオ（動作アルゴリズム）開発、シナリオ作成技術者支援

  ③ 定期メンテナンス・チューニング

2

（３）取扱い製品

  お客様の利用環境や運用方法、自動化する作業の特性などを考慮し、最適な製品をご提案します。

   【主な取扱い製品】

ＷｉｎＡｃｔｏｒ（ウィンアクター）

・国内で 300 社の導入実績（2017 年９月現在）

・端末１台からのご利用など、スモールスタートで使い始めたいお客様にも最適

・国産ＲＰＡのためマニュアルからシナリオ作成まですべて日本語対応

  ※ＷｉｎＡｃｔｏｒは、株式会社ＮＴＴデータの製品です

３．価格（税抜）

1年目 2年目以降

導入初期支援スタートパック 500,000 シナリオ作成支援等5日分相当のSE支援

フル機能版（1台） 908,000 908,000 実行・シナリオ作成ともに可能

実行版（1台） 248,000 248,000 実行のみ可能

シナリオ作成技術者養成研修 30,000 １名様分 半日間

シナリオ作成等SE支援（1日／月） 720,000 720,000 毎月１日分相当のSE支援

製品操作電話問合せサポート 120,000 120,000 月１時間を上限とした電話サポート

合計 2,526,000 1,996,000

ライセンス

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7月

資 本 金 1,398 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、
その他情報サービス、システム機器販売

U R L http://www.ags.co.jp/

【サービス内容に関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 事業推進本部 営業統括部 （担当：金森）

TEL. 048-825-6177   E-mail. eitou.ml@ags.co.jp

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-6079   E-mail. ir.ml@ags.co.jp

※プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の情

報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上

WinActor のご提供価格（例） （単位：円）